РЕЛЕ ПЕРЕГРУЗКИ
СЕРИИ
OptiStart TF
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.286РЭ
305044, Курская область, город Курск,
ул. 2-я Рабочая, д. 23, помещение В1, помещение 2/1

Циклические отклонения
Пульсации
Структура условного обозначения
Реле перегрузки OptiStart TF-Х1Х2Х3Х4-Х5-Х6
OptiStart ТF – серия;
«-» – разделительный знак;
Х1 – модель (исполнение):
U – тепловое реле перегрузки для контакторов серии OptiStart K-(A)F;
E – электронное реле перегрузки для контакторов серии OptiStart K-(A)F;
M – тепловое реле перегрузки для мини-контактора серии OptiStart K-M.
Х2 – способ сброса:
H – ручной сброс после аварии;
A – автоматический сброс после аварии.
П р и м е ч а н и е – реле исполнений E.., U...38, U...400, U..420 имеют возможность настройки
условий сброса ручного или автоматического.
Х3 – чувствительность к обрыву фаз:
P – реле чувствительно к обрыву фазы;
N – реле не чувствительно к обрыву фазы.
Х4 – максимальный типоразмер совместимого контактора;
П р и м е ч а н и е – реле исполнения M не содержат в названии информацию по данному пункту.
«-» – разделительный знак;
Х5 – максимальное значение уставки номинального тока;
«-» – разделительный знак только для индекса РЕГ;
Х6 – вид контроля:
Отсутствует – выборочный контроль с использованием статистических методов;
РЕГ – изготовление под наблюдением РС.
П р и м е ч а н и е – сочетание - Х1Х2Х3Х4 далее по тексту обозначает тип реле (модель).
Пример записи обозначения теплового реле перегрузки для мини-контактора серии М с автома-
тическим сбросом после аварии, с чувствительностью к обрыву фазы, с максимальным значением
уставки номинального тока 7,5 А:
Реле перегрузки OptiStart TF-MAP-7,5.
Пример записи обозначения электронного реле перегрузки для контакторов OptiStart К-F-09…F-38
с автоматическим сбросом после аварии, с чувствительностью к обрыву фазы, с максимальным зна-
чением уставки номинального тока 42 А:
Реле перегрузки OptiStart TF-EAP38-42.
Пример записи обозначения теплового реле перегрузки для контакторов OptiStart К-(А)F-95…A(F)-150
с автоматическим сбросом после аварии, без чувствительности к обрыву фазы, с максимальным значе-
нием уставки номинального тока 95 А:
Реле перегрузки OptiStart TF-UAN150-95.
Пример записи обозначения теплового реле перегрузки с индексом РЕГ для контакторов
OptiStart К-F-09…F-38 с автоматическим сбросом после аварии, с чувствительностью к обрыву
фазы, с максимальным значением уставки номинального тока 10 А:
Реле перегрузки OptiStart TF-UAN38-10-РЕГ.
5
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные технические характеристики реле приведены в таблице 3.
Таблица 3
Тип реле
MHP
MАP
MHN
MАN
UAP38
UAN38
UHP94, UHP150
UAP94, UAP150
UHN94, UHN150
UAN94, UAN150
EAP38 UAP400
UAN400
UAP420